



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บริเวณสำนักงานองค์การบริหารส่วน ตำบลไร่ส้ม หมู่ที่ ๓
ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม ได้จัดทำราคากลางตามโครงการเสริมผิวถนน
แอสฟัลต์ติกคอนกรีต บริเวณสำนักงานองค์การบริหารส่วน ตำบลไร่ส้ม หมู่ที่ ๓ ตำบลไร่ส้ม
อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี โดยทำการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เดิม หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ปูผิวแอสฟัลต์ติกกรวมไม่น้อยกว่า ๒,๒๕๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ
จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม
กำหนด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่
ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๙๖๖,๐๐๐.-บาท (-เก้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)
จำนวนเงินราคากลาง ๑,๑๗๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-) จึงขอเปิดเผยข้อมูล
ราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การ
เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายทองใบ กลิ่นอุบล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บริเวณสำนักงานองค์การบริหารส่วน ตำบลไร่ส้ม หมู่ที่ ๓ ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๙๖๖,๐๐๐.-บาท (-เก้าแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป เสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บริเวณสำนักงานองค์การบริหารส่วน ตำบลไร่ส้ม หมู่ที่ ๓ ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี โดยทำการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ปูผิวแอสฟัลต์ติกรวมไม่น้อยกว่า ๒,๒๕๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้มกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑,๑๗๐,๐๐๐.-บาท(-หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบแสดงปริมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๔)
- ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|------------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายนพพร พวงทอง | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายนิพนธ์พล มั่งประเสริฐ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๗.๓ นายณัฐนนท์ อนุกุล | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา | กรรมการ |

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

งบประมาณปี 2567 งบประจำปี เงินอุดหนุน งบประมาณหน่วยงานอื่น จ่ายขาดเงินสะสมประเภท งานอาคาร งานทาง งานชลประทาน งานสะพานและท่อเหลี่ยม อื่นๆ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

โครงการ เสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต บริเวณสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

สถานที่ หมู่ที่ 3 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

แบบเลขที่ กข. /2567 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2567

ปริมาณงาน โดยทำการเสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม หนา 0.05 เมตรหรือมีพื้นที่ปูผิวแอสฟัลท์ติก

คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 2,250.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าก่อสร้าง :	891,904.85	1.3091	1,167,603.22	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000.00	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,170,603.22	บาท
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,170,000.00	บาท
	ตัวอักษร (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)				

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนพพร พวงทอง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐนนท์ อนุกุล)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เห็นชอบ.....

(นายสุเมธี พิมพามา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนันทพล มั่งประเสริฐ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....

(นายนพพร พวงทอง)

ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายทองใบ กลิ่นอุบล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ

เสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต บริเวณสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ปริมาณงาน

โดยทำการเสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตที่บริเวณคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม หน้า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 2,250.00 ตารางเมตร

พร้อมป้ายโครงการ

สถานที่

หมู่ที่ 3 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่

กท /2567

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

เมื่อวันที่

20 ธันวาคม 2567

เจ้าของแบบ

อบต.ไร่ส้ม

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต							
1.1	งานเกลี่ยทำความสะอาด	ตร.ม.	2,250.00	1.77	3,982.50	1.3091	2.32	5,220.00
1.2	งานเทพคิโศท	ตร.ม.	2,250.00	15.95	35,887.50	1.3091	20.88	46,980.00
1.3	งานปูผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต	ลบ.ม.	2,250.00	307.60	692,100.00	1.3091	402.68	906,030.00
1.4	งานติดตั้งจราจรสี่เหลี่ยมพลาสติก	ตร.ม.	250.00	277.76	69,440.00	1.3091	363.62	90,905.00
	ค่าก่อสร้าง (1)				801,410.00			1,049,135.00

หมายเหตุ

- 1.ราคาพาณิชย์เพชรบุรี,กรุงเทพฯประจำเดือน พฤศจิกายน 2567
- 2.ราคาสีบัววัดดูจากแหล่ง
- 3.ราคาน้ำมันดีเซล มี 7 ที่อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี วันที่ 20 ธันวาคม 2567 ลิตรละ 33.09 บาท
- 4.ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมสภาพ
- 5.ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ และรถ 10 ล้อชนิดลากพ่วง
- 6.การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่กค 0433.2/3499

ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ใช้ราคากลางข้างต้น เป็นราคากลางของงานก่อสร้างโครงการนี้ จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบัณฑิต มั่งประเสริฐ)

(นางนันทพล มั่งประเสริฐ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายณัฐนนท์ อนุกุล)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
2	งานขอมถนอมคอนกรีต หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร							
2.1	งานรื้อพื้นเดิม+ขนย้ายทิ้ง	ตร.ม	150.00	112.00	16,800.00	1.3091	146.62	21,993.00
2.2	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	7.50	657.19	4,928.93	1.3091	860.33	6,452.48
2.3	ค่าแรง	ลบ.ม.	7.50	112.00	840.00	1.3091	146.62	1,099.65
2.4	ผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 ม.Strength 280 ksc.(Cube)	ลบ.ม.	22.50	2,373.83	53,411.18	1.3091	3,107.58	69,920.55
2.5	ค่าแรง	ลบ.ม	22.50	327.00	7,357.50	1.3091	428.08	9,631.80
2.6	ไวนิล 4 มม@ 0.20 x0.20 เมตร	ตรม	150.00	35.51	5,326.50	1.3091	46.49	6,973.50
2.7	ค่าแรง	ตรม	150.00	5.00	750.00	1.3091	6.55	982.50
2.8	เหล็ก RB 15 มม	กก.	27.74	35.66	989.21	1.3091	46.68	1,294.90
2.9	ค่าแรง	กก.	27.74	3.30	91.54	1.3091	4.32	119.84
	ค่าก่อสร้าง (2)				90,494.85			118,468.22
	รวมราคาค่าก่อสร้าง (1) + (2)				891,904.85			1,167,603.22

หมายเหตุ

- 1.ราคาพิเศษเพชรบุรี,กรุงเทพฯประจำเดือน พฤศจิกายน 2567
- 2.ราคาสีวัสดุจากแหล่ง
- 3.ราคาน้ำมันดีเซล ปี 7 ที่อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี วันที่ 20 ธันวาคม 2567 ลิตรละ 33.09 บาท
4. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมสภาพ
5. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ และรถ 10 ล้อชนิดลากพ่วง
- 6.การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ ตามหนังสือคำนวณที่ติด ที่กด 0433.2/3499
ตั้งวันที่ 28 สิงหาคม 2566

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ใช้ราคากลางข้างต้น เป็นราคากลางของงานก่อสร้างโครงการนี้ จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพนพพร พวงทอง) (นายณัฐมนตรี อมฤต) (นางณัฐมนตรี อมฤต)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ผู้ช่วยนายช่างโยธา